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Kim jesteśmy, jak działamy, jakie cele osiągamy – w dużym skrócie 

przybliżamy 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest organizacją społeczną, pozarządową, 
samodzielną i niezależną, z 60-letnią tradycją. Działa poprzez swoje oddziały okręgowe i 
rejonowe. Jest największą organizacją emerycko-inwalidzką w Polsce – zrzesza ponad milion 
członków. 

 

 

 

 

W Gminie Wilkowice KERiI powstało 11.02.2010 r. Inicjatorką jego utworzenia była p. 
Krystyna Wala, która od 2008 była członkiem Zarządu Powiatowego Oddziału Bielsko-Biała. 
Na pierwsze spotkanie przyszło około 10 członków, obecnie Koło liczy 120 osób. Pani 
Krystyna przewodniczyła tej organizacji przez 12 lat. Dwa lata temu przekazała pałeczkę p. 
Andrzejowi Durajowi, który od początku, pod wprawnym okiem koleżanki, nabierał 
doświadczenia i obecnie skutecznie i z ogromnym zaangażowaniem przewodniczy 
organizacji. Wspólnie z Zarządem Koła realizuje plany na cały rok. 

Spotkania członków odbywają się raz w miesiącu. Dwa razy w roku, z okazji „Andrzejek” i w 
karnawale, są organizowane wieczorki przy muzyce, z poczęstunkiem i tańcami. Uroczyście 
świętuje się Dzień Kobiet. Dwa razy w roku organizuje się wycieczki krajoznawcze. 
Członkowie mają też okazję wyjechać w okresie letnim na wczasy nad morzem. Dużym 
zainteresowaniem cieszą się comiesięczne wypady na baseny termalne do Chochołowa. Na 
terenie gminy organizujemy majówki, a w okresie jesiennym „duszonki” przy ognisku. 
Wszystkie imprezy, wyjazdy odbywają się na koszt uczestników, ponieważ Koło nie prowadzi 
działalności gospodarczej i nie otrzymuje żadnego dofinansowania z zewnątrz. Po prostu 
lubimy się spotykać, by miło spędzać czas. Wspieramy również naszych członków, jeśli ktoś 
potrzebuje pomocy, odwiedzamy chorych. 

16 stycznia 2025 w budynku OSP w Wilkowicach, w sali „nad garażami”, odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Koła. Wśród zaproszonych gości obecny był Wójt Gminy Wilkowice Maciej 
Mrówka, który złożył zebranym życzenia noworoczne i gratulacje na ręce przewodniczącego 
p. Duraja za pracę w roku 2024. Obecny był również zastępca przewodniczącego Zarządu 
Okręgu w B-B p. Zbigniew Kliś, dyrektor GOK p. Agnieszka Sech-Brzóska, komendant OSP 



Wilkowice druh Tomasz Szczygłowski i przewodnicząca KGW Wilkowice p. Katarzyna Kąkol. 
Wszyscy goście życzyli dobrego i szczęśliwego roku 2025, dalszej owocnej i przynoszącej 
satysfakcję pracy na rzecz związku. Członkinie Koła: p. skarbnik Małgorzata Olearska i p. 
Krystyna Jasiczek, zostały odznaczone złotą odznaką honorową Związku KERiI. Wręczono 
również symboliczne upominki jubilatom: p. Lucynie Cwajny i p. Henrykowi Tomasik. 

Pierwsze zebranie w 2025 roku przebiegło w miłej atmosferze przy smacznych wypiekach 
przyniesionych przez członkinie, kawce i herbatce. Spotkanie w gronie gości i licznie 
przybyłych członków Koła napełniło serca nadzieją na udany rok i realizację zamierzeń. Tego 
szczerze życzymy również wszystkim czytelnikom, a chętnych zapraszamy do wstąpienia w 
nasze szeregi. Dla osób, które nie chcą lub nie potrafią samodzielnie zorganizować tego typu 
spędzenia czasu, Koło stanowi szansę do wyjścia z domu. 
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